
Příloha č.4 důvodové zprávy Smlouva o vypořádání závazků Dodatek č.2 Servisní smlouvy

Smlouva o vypořádání závazků

Dodatek č, 2 servisní smlouvy ze dne 16.12.2019

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami:

Objednatel:
Královéhradecký kraj
IČO: 70889546
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje
spisová značka:
E-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č. účtu: 27-2031110287/0100
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických dle této smlouvy je:
Ing. Radmila Velnerová MPA, e-mail: rvelnerova@kr-kralovehradecky.cz, telefon.: 736 521 894 
(dále jen „objednatel")

a

Poskytovatel:
Spolek pro budování a implementaci sdílených open source nástrojů, z. s.,
IČO: 05730732
se sídlem: Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava,
spisová značka: L 22325 vedený u Krajského soudu v Brně
zastoupený Ing. Evou Janouškovou, ředitelkou spolku
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Č. účtu: 2401243360/2010
E-mail: info@spolek-bison.cz
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických dle této smlouvy je:
Martin Hadrava, e-mail: hadrava.martin@spolek-bison.cz, tel.: 724 650 289
(dále jen „poskytovatel")

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.12.2019 Dodatek č. 2 Servisní smlouvy, kterým byla pozměněna 
Servisní smlouva ze dne 22.5.2018. Tímto Dodatkem č. 2 došlo k navýšení ceny za poskytování 
servisních služeb ze strany poskytovatele v důsledku rozšíření modulů Portálu Právnických osob 
o moduly: Vnitřní úkoly a Nepotřebný majetek.

1



Příloha č.4 důvodové zprávy Smlouva o vypořádání závazků Dodatek č.2 Servisní smlouvy

2. Podle čl. III. odst. 1. Dodatku č. 2 ze dne 16.12.2019. se smluvní strany dohodly, že zákonnou 
povinnost dle § 5 odst. 2 z. č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, splní poskytovatel.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy o vypořádání 
závazků nedošlo k uveřejnění Dodatku č. 2 Servisní smlouvy v registru smluv, a že jsou si 
vědomy právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného Dodatku č. 
2, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřeného Dodatku 
č. 2 a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 
v důsledku neuveřejnění Dodatku č. 2 servisní smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní 
strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

II.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně 
sjednaného Dodatku č. 2 servisní smlouvy, který tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty 
se rovněž řídí původně sjednaným Dodatkem č. 2 servisní smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým 
plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného 
obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. Smluvní strany shodně 
konstatují, že z důvodu neuveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv byly od 1.1.2024 pozastaveny 
měsíční platby za servisní služby, a to do doby uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 
Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli pozastavenou platbu/platby nejdéle do 15-ti dnů 
od písemného sdělení poskytovatele objednateli o skutečnosti, že byla tato smlouva uveřejněna 
v souladu se zákonem o registru smluv.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle Dodatku č. 
2 servisní smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této 
smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.

5. Dále berou smluvní strany na vědomí, že v Dodatku č. 2 servisní smlouvy došlo v čl. II. odst. 1. 
k nesprávnému uvedení data uzavření Servisní smlouvy (22.5.2017), přičemž Servisní smlouva 
byla mezi stranami skutečně uzavřena dne 22.5.2018.

2



Příloha č.4 důvodové zprávy Smlouva o vypořádání závazků Dodatek č.2 Servisní smlouvy

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.
3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením č. RK/7/235/2024 Rady Královéhradeckého 

kraje ze dne 19.02.2024.

Příloha č. 1 - Dodatek č.2 Servisní smlouvy ze dne 16.12.2019

Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

/I * m

Zeaa-—>
------------J------------------------- J-—

Ing. Eva Janouškova, ředitelka spolku BISON

3


